Johannes, Dei gratia episcopus Roskildensis, universis et singulis presentes litteras visuris sive auditoris, salutem et continuum incrementum celestium gratiarum. Constare volumus universis, reverendum patrem dominum Andream Muss, eadem gratia episcopum Asloensem, sub anno domino millesimo quingentesimo nono, feria quinta proxima post festum beati Kanuti regis et martyris, unum altare in ecclesia collegiata beate Marie virginis Hafnensis, nostre diocesis, in parte meridionali situatum, in honorem beatorum Christoferi martyris, Benedicti abbatis, beate Katerine de Senis, et omnium sanctorum, presentibus multis utriusque sexus hominibus, de nostris commissione et voluntate, rite et canonicè consecrasse ac eidem munus consecrationis, attentius impendisse, cooperante ad hec gratia spiritus septiformis, dedicationem ipsius in dominicam proximam post festum beati Egidii, deinceps singulis annis solenniter celebrandum transferendo et statuendo. Cupientes igitur, ut dictum altare per eum, ut premititur, consecratum, congruis habeatur reverentia et honore, et a Christi fidelibus jugiter frequentetur et honoretur, idcirco omnibus, qui ipsum causa devotionis vel orationis accesserint, pater noster cum Ave Maria, sive alias devotas orationes ibidem legentes, prædicationes, missas seu alia diuina officia in eo celebraverint, celebrari fecerint vel audierint: hiis etiam, qui ad altaris huiusmodi conservationem, ac missarum in ea celebrandarum sustentationem, necnon calicum, librorum, vestimentorum, aut aliorum ornamentorum ibidem pro divino cultu necessariorum meliorationem et augmentationem manus quomodolibet porrexerint adjutrices; quotiens premissa vel eorum aliquod cum devotione peregerint, totiens de omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus auctoritate confisi, quadraginta dies indulgentiarum de iniunctis eis penitentiis misericorditer in domino relaxamus. In cuius consecrationis testimonium secretum nostrum inferius duximus appendendum. Datum Hafnis anno et die quibus supra.

Pontoppidans Annaler II. 733—34.

Stadfæstelse paa Kapitlets Friheder.

Universis presentes literas inspecturis Johannes Dei gratia episcopus Roskildensis salutem in domino sempiternam. Universitati vestre tenore presentium innotescat, quod dilecti nobis in Christo discreti ac circumspecti viri cantor et capitulum Hafnense coram nobis proponere curaverunt, quod quidam stimulis superbie et malitie agitati, eorum libertatibus et privilegiis, concessis ipsis tam a predecessoribus nostris quam a nobis, quam plurimum invidentes, predicta privilegia et libertates presumptione temeraria impugnare undique ac diminuere non formidant, in anime sue periculum, multorum scandalum ac dictorum cantoris et capituli non modicum preiudicium et gravamen. Petentes a nobis cum magna instantia sibi super hiis celeriori remedio subvenire. Nos igitur, quibus ex officio nostro incumbit subjectos nostros in suo jure defendere et eorum violentias et injurias, in quantum possumus, propulsare, cum non sit maliciis hominum indulgendum, sed eorum perversitatibus, nequitiis et erroribus resistendum, volumus, precipimus et ordinamus predicta privilegia et libertates predecessorum nostrorum et nostra manere ab omnibus inconcussa et perpetuo duratura. Prefatis cantori et capitulo tenore presentium concedentes, ut possessiones eorum universe, fundi, villici et coloni, ac cetera eorum familia a nostris exactionibus et juribus omnibus libera penitus sint et exempta, adjicientesque conditioni sive gratie supradicte, ut quotiescunque status existat, delinquere contigerit, in quocunque casu seu causa delinquens, pro tali excessu vel delicto, coram prenominationis dominis et nullo alio conveniatur et ab eis postuletur ut exhibeatur, et fiat satisfactio, emenda et justitia, ac etiam eorum super hoc iudicium diffinitio et ordinatio, secundum quod approbata consuetudo et juris ordo postulat et permittit. Ut autem prelibata privilegia omnia et libertates solidiori munimine et præsidio fulciantur, mandamus advocatis et officialibus nostris universis, in virtute obedientie districtè precipientes, quatinus sepedictos dominos, possessiones eorum et familiam contra libertates et indulta huiusmodi in aliquibus turbare, impugnare aut invadere non presumant, sed eos potius, jura eorum, libertates et familiam in omnibus, quibus possunt, defendant, augeant et assistant eisdem, ita quod a Deo condignam retributionem, a nobis ampliorem gratiam et favorem, et a predictis dominis recompensationem debitam et gratam vicissitudinem ex hoc valeant merito expectare. Et similiter cum rationis ordo id postulat, ut ea, que pacem et concordiam mutuo inter fratres nutriendas con-